眉山市彭山区农业和畜牧局
关于2018年新型职业农民培育基地认定公告
根据四川省农业厅《关于做好2018年新型职业农民培育工作的通知》(川农业函[2018]590号)文件，下达我区新型职业农民培育任务165人。结合我区实际，决定认定不超过3所培育基地承担彭山区2018年新型职业农民培育工作，现就相关事宜公告如下：
一、认定条件
承担新型职业农民培育任务的培育基地应具备以下基本条件：

（一）在眉山市范围内，具备独立法人资格的农业职业院校、农技推广服务基地、农业高校等公益性培育基地或其他具有涉农专业的社会民办培育基地；

（二）具备一定的教学、实训条件和运用现代化手段开展培育的能力；
（三）具备开展新型职业农民培育必要的培育场所、专业师资队伍、现代化教学设备以及实践实训基地；

（四）熟悉农民教育培育特点，具备较强的组织招生能力和较好的农民培育基础与业绩；

（五）自愿在农业主管部门指导下承担新型职业农民培育任务，严格遵守新型职业农民培育项目及资金管理规定，承担培育任务；
（六）近三年（2015-2017年）内的培育业绩，无不良记录。

二、申请报名

（一）申报时间：2018年9月3日起至2018年9月14日18：00时（北京时间）止。逾期送达的申请报告恕不接收。
（二）申报方式：各培育基地向眉山市彭山区农牧局提交纸质申请报告。不接受邮寄的申请报告。

（三）申请报告提交地点：眉山市彭山区凤鸣街道办建设路206号区农牧局科教中心。
三、科学遴选、择优认定
报名截止后，区农牧局遵循公开、公平、公正的原则，组织区农牧局、区财政局、区农口纪检组相关专家对培育机构的独立法人资格及培育条件、能力等情况进行核查、评估、量化评分（见附件1），评审择优选定培育基地。同时向社会公示，接受群众监督。
四、申请报告组成
培育基地的书面申请报告由培育基地认定申请表和认定彭山区新型职业农民培育基地的申请报告两部分组成（见附件2）。需提供的证明材料有：
（一） 基地资格证明材料
1、公立培育基地资格证明材料
①事业单位法人证书复印件加盖单位公章；
②组织基地代码证复印件加盖单位公章。
2、社会培育基地资格证明材料
①办学许可证复印件加盖单位公章；
②营业执照副本复印件加盖单位公章；
③税务登记证副本复印件加盖单位公章；
④组织基地代码证副本复印件加盖单位公章；
⑤法定代表人本人参加的，提供单位法人证书复印件（加盖单位公章）、身份证复印件；授权委托人参加的，提供单位法人证书复印件（加盖单位公章）、法定代表人授权委托书原件和双方身份证复印件。
（二）专、兼职教师资格证明材料：专、兼职教师资格证书或职称证明材料复印件；兼职教师聘书（聘用合同）复印件。
五、联系方式

联 系 人：张老师

联系电话：37632100（办） 18990357679

特此公告。
附件：
1、眉山市彭山区2018年新型职业农民培育基地认定评分表
2、眉山市彭山区新型职业农民培育基地认定申请报告样式
                                2018年9月3日
附件1

	眉山市彭山区2018年新型职业农民培育基地认定评分表

	基地名称：

	序号
	项目
	分值
	内   容   与   标   准
	得  分

	1

	基地资质
	20
	具备独立法人资格（公立基地：事业单位法人证书、组织基地代码证齐全；社会培育基地：办学许可证、营业执照、税务登记证、组织机构代码证、法人证书齐全）（10分）；
具有涉农专业岗位或工种培育资质（10分）。

	2
	教学管理

	20
	办学基地近3年开展新型职业农民培育工作证明材料，包括培育人数、专业（10分）；
建立了管理基地，落实了项目法人责任制（5分）；
教学管理规章制度健全（5分）。

	3
	师资
	10
	有涉农专、兼职教师10人以上（5分，每少1人扣2分，扣完为止）；
大专及以上学历或中级以上职称的教师达70%（5分，每降10%扣2分，扣完为止）。

	4
	设备设施
	10
	办学场地200m2以上、实训基地2个及以上，附有关证明材料。（5分，不满足要求不得分）；
电脑、投影仪、图像采集等教学、宣传设施设备齐全，满足教学和实训需要。（5分，不满足不得分）。

	5
	招生组织
	10
	具备较强的招生组织能力和招生经验，能按时完成培育任务，至少提供两例成功组织招生并按时完成培育任务的案例（10分）。

	6
	培育质量和效果
	15
	近3年来参加过新型职业农民培育或其他涉农培育的证明材料，无不良记录（5分）。
培育效果（10分），根据有关资料确定分数。

	7
	资金管理
	15
	在银行开设有对公帐户（5分）。
按项目要求建立农民培育会计、出纳专账（5分）。

财务人员有资质证明（5分）

	8
	加分
	10
	公立性培育机构加5分；
有关省市县的获奖证书，每个加1分，最多加5分

	最终得分

	评分人员签字：

附件2

2018年新型职业农民培育基地认定
申 请 报 告
申报单位（盖章）：
单位地址：
法定代表人：
联系电话：              手机：
联 系 人：
联系电话：              手机：
电子邮箱：
眉山市彭山区农牧局制
   年   月    日
培育基地认定申报表
	基本信息
	单位名称

	主管部门

	类别
	□公办、□民办; □农业职业院校、□农技推广服务基地、□农业高校、□科研院所、□涉农职业技能培育基地

	联系人

	职务

	电话

	手机

	法人证书编号

	基础条件
	办学场地（m2)

	办公教学场地（m2)

	实训基地（个)

	固定资产总值（万元）

	教学设施设备总值（万元）

	年办学经费总额（万元）

	年教学支出总额（万元）

	教师情况
	教职工总数（人）

	专任教师数

	涉农教师数

	涉农教师
年龄结构
	35岁
以下

	35-50岁

	50岁
以上

	涉农教师
职称结构
	 初级

	中级

	高级

	涉农教师
学历结构
	专科

	本科

	研究生

	培育情况
	2014年以来涉农培育人数、专业等

	近3年内有无不良记录

认
定
情
况
	区农牧局认定意见（盖章）
年  月  日

XXX（申请单位全称）
关于认定2018年彭山区新型职业农民培育基地的
申请报告
眉山市彭山区农牧局：

一、单位概况：

二、近3年以来开展农民培育情况。培育内容、主要做法、完成任务等情况

三、申请基地认定的理由和条件

四、申报开展新型职业农民培育的类型及任务

五、搞好新型职业农民培育的思路、措施和办法

六、提交的相关证明材料（复印件必须盖章）

1、培育机构登记证书（提供三证合一证，没有的需提供组织机构代码证、税务登记证、营业执照）、办学许可证等副本复印件各一份；法定代表人本人参加的，提供单位法人证书复印件（加盖单位公章）、身份证复印件；授权委托人参加的，提供单位法人证书复印件（加盖单位公章）、法定代表人授权委托书原件和双方身份证复印件；银行账户及财务人员资质、法人承诺书……

2、法人情况简介：学校主要工作人员名单及劳动合同复印件……

3、主要专（兼）职任课教师名单，聘书、资质材料复印件……

4、学校管理制度……

5、校内、外实训基地材料……

6、教学场地（产权证或租赁协议复印件）及设备设施清单……

7、单位财务制度健全，财务报表及纳税信用证明；银行账户及财务人员资质等复印件……

8、近3年荣誉证书复印件及表彰文件复印件……

9、近3年培育业绩（提供至少2例培育实例及部分图片资料）……

PAGE
2